

Planilha de Orçamento SIMPLIFICADA

20/10/2018
Página 1 de 1

Obra: 05 - CONSTRUÇÃO DE PARADAS DE ONIBUS
Cliente: MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Endereço:
Cidade: FREDERICO WESTPHALEN/RS

Item/Descrição	Qtd. Un	Vir. Unitário	Total
1. SERVIÇOS INICIAIS			
.1 ESCAVAÇÃO MECANICA CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATÉ 2M	3,00 M³	2,66	7,98
.2 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA ATRAVÉS DE GABARITO DE TÁBUAS	50,00 M²	5,70	285,00
Total de SERVIÇOS INICIAIS			292,98
2. INFRAESTRUTURA			
.1 LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5M	0,10 M³	141,22	14,12
.2 CONCRETO FCK= 25 MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7	1,66 M³	409,64	680,00
.3 LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES	1,66 M³	112,61	186,93
.4 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL CONCR	59,21 KG	8,57	507,43
.5 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL CONCR	24,00 KG	12,87	308,88
.6 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES	8,50 M²	101,67	864,20
Total de INFRAESTRUTURA			2.561,56
3. SUPERESTRUTURA			
.1 LAJE PRÉ-MOLDADA P/FORRO SOBRECARGA 100KG/M2 VÃOS ATÉ 3,50M	50,00 M²	76,36	3.818,00
.2 DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA	1,50 L	7,33	11,00
.3 ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E	1,50 L	5,90	8,85
.4 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL CONCR	52,40 KG	8,57	449,07
Total de SUPERESTRUTURA			4.286,92
4. PILARES			
.1 CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES FCK 20MPA PARA LAJES PRE- MOLDA	1,66 M3	454,81	754,98
.2 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CC	112,31 KG	8,57	962,50
.3 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CC	24,00 KG	12,87	308,88
.4 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES EM C	8,33 M²	100,29	835,42
Total de PILARES			2.861,78
5. ALVENARIAS			
.1 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL	67,20 M²	57,82	3.885,50
.2 FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA	24,00 M	5,22	125,28
Total de ALVENARIAS			4.010,78
6. IMPERMEABILIZAÇÕES			
.1 IMPERMEABILIZAÇÃO COM PINTURA A BASE DE RESINA EPOXI ALC	50,00 M2	60,79	3.039,50
Total de IMPERMEABILIZAÇÕES			3.039,50
7. REVESTIMENTOS			
.1 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INT	134,40 M²	7,88	1.059,07
.2 MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA TRAÇO	134,40 M²	39,40	5.295,36
Total de REVESTIMENTOS			6.354,43
8. PINTURAS			
.1 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES UMA DEMÃC	134,40 M²	2,14	287,62
.2 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PARI	134,40 M²	12,78	1.717,63
Total de PINTURAS			2.005,25
9. PISOS			
.1 CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4(CIMENTO E AREIA)	50,00 M2	41,16	2.058,00
.2 PISO CIMENTADO TRAÇO 1:3(CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO RÚSTICO	50,00 M²	41,37	2.068,50
Total de PISOS			4.126,50
TOTAL DO ORÇAMENTO			29.539,70

TOTAL DO ORÇAMENTO

28971466/0001-53

RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME

RUA ANGELO CASALI, 145

CENTRO - CEP 98430-000

PALMITINHO - RS

SECRETARIA DAS OBRAS PÚBLICAS - 24ª Coordenadoria Regional de Obras
Rua Presidente Kennedy, 1235 - Frederico Westphalen - RS - FONE: (55)3744-4124

José Onácio Mantio
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/RS: 48.501-D

79

7 CRB

PROPOSTA FINANCEIRA
RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA

RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 28.971.466/0001-53 estabelecida na RST 472, KM 50, na cidade de Palmitinho/RS, vem, por intermédio de seu representante legal, Sr^a Dirce Bonafé Riva, apresentar proposta nos termos seguintes:

TOMADA DE PREÇOS N° 30/2018

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 05 PARADAS DE ÔNIBUS

A PROPOSTA FINANCEIRA CORRESPONDE A:

DESCRIÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA e CRONOGRAMA calculados e nos moldes exigidos pelo Edital.

VALOR TOTAL: R\$29.539,70 (vinte e nove mil quinhentos e trinta e nove reais com setenta centavos)

DADOS BANCÁRIOS: AG.0475, CONTA PJ 2647-4-CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

OBSERVAÇÕES

1- O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias;

2- Nos preços propostos foram considerados todos os custos com material, mão de obra, BDI, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, etc).

3- O proponente declara pleno conhecimento e concordância às disposições estipuladas nesta tomada de preços;

4- O preço cotado para a execução da obra, objeto desta tomada de preços, não sofrerá alterações em virtude de impostos ou quaisquer outras despesas;

5- Os encargos estão de acordo com o proposto pela engenharia do município;

Quanto às demais especificações o proponente declara plena aceitação aos termos do Edital.

28971466/0001-53

Palmitinho, 24 de outubro de 2018.

RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME

RUA ANGELO CASALI, 146

RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA

CENTRO CIPOLLI, RS

PROponente

RESPONSÁVEL TÉCNICO

CREA/RS 048501

José Inácio Mantio
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/RS: 48.501-D